MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA - BELO HORIZONTE

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNG/CEFET-MG Nº 35, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

A DIRETORA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, autarquia em regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores docentes abaixo relacionados para comporem a comissão de avaliação do
projeto de Pesquisa e Desenvolvimento Inovação (P&DI)   intitulado “Desenvolvimento de materiais
sustentáveis e processos alternativos para produtos pré-moldados estruturais: concreto obtido por
manufatura aditiva (impressão 3D)” submetido como ação de extensão pelo docente Paulo Henrique
Ribeiro Borges do Departamento de Engenharia Civil:

1. Flávio Renato de Góes Padula (presidente)
2. Rachel Jardim Martini Santos
3. Thiago Luiz Coelho Morandini

Art. 2º Nomear como presidente da comissão o Prof. Flávio Renato de Góes Padula.

Art. 3º A comissão deve emitir parecer sobre aprovação ou reprovação da ação, obedecendo os critérios
previstos na Resolução CD-021/22, DE 11 de agosto de 2022.

Art. 4º O prazo para envio do parecer à chefia do Departamento de Engenharia Civil é até o dia 17 de
novembro de 2025.

Art. 5º- Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação e revoga todas as disposições em contrário.

Publica-se e cumpra-se

(Assinado digitalmente em 12/11/2025 10:10 )
ANDREIA DE OLIVEIRA SANTOS

DIRETOR - TITULAR
DCNG (11.56)

Matrícula: 1055049

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 35, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

12/11/2025 e o código de verificação: e0d4212886

27/11/2025, 18:05 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1708488

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1708488 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf